RESOL. LXIV.

An index laicus ex consuetudine possit indicare in criminalibus Clericos in Minoribus constitutos? Et quid etiam de constitutis in prima Tonsura? Et an in Hispania Clerici Minores non gaudent exemptione gabellarum ex consuetudine? Et an Episcopi non possint publicare editum vt Clerici in Minoribus debeant assumere sacros ordines, sub pena priuationis habitus?

Et an ita declaraverit Sacra Congregatio? Ex part. 4. tract. 1. Ref. 10.

§. 1. **A**ffirmatiue sententiam docet Pereira de manu Regia part. 2. cap. 77. num. 2. vñfisit air: Circa Clericos in minoribus potest index secularis iurisdictionem in criminalibus acquirere ex consuetudine. Ita ille, & hoc etiam docet in c. 26. num. 10.

2. Sed haec opinio est contra sacros Canones, per quos apparet Clericos in minoribus, etiam in prima tonsura, constitutos, integrè & plenè gaudere priuilegio clericali, sicuti Clericos in Sacris constitutos, vt patet in cap. 2. de foro compet. & in cap. 4. cum non ab homine, de iudicis, ibi, Clericos cuiuscumque Ordinis, & iterum

Quis hic est
Ref. antec-
dens, sed vis
de infra ex
doctrinam
sive.

non satis
clare sup.
hac prima
difficultate
huius rati,
lege tam
supra do-
Cerinam Ref.
44. & infra
Ref. 32. &
Procedit &
signanter in
fine.

Sup. hoc in-
fra ex do-
Cerinam Ref.
139. signanter
prope fin.

Sup. hoc ibi-
dem ante
medium &
nisi præ-
rite.

De Immunit. Eccles. Resol. L X V . &c. 133

iterum, Clericos in quoconque Ordine constitutos; & ratio est clara, nam priuilegium fori, in criminalibus etiam, ut est à iure diuino, ita gaudent Clerici in Sacris constituti, ac Clerici in minoribus vi probat Suarez contra Regem Anglia lib. 4. cap. 10. per totum, ergo sicuti iudex laicus ex consuetudine non potest in criminalibus cognoscere Clericos in Sacris, ita etiam non potest cognoscere Clericos in minoribus. Vnde idem Suarez loco cit. cap. 16. num. 16. licet assertat in Hispania Clericos minores non gaudere exemptione gabellorum ex consuetudine; tamen addit, ut hoc licet sit, oportet ut constet talis consuetudinem esse à Pontifice approbatam, alioquin illam reprobatur: vnde si sola consuetudo, sine approbatione Summi Pontificis, non valeat contra Clericos; quoad exemptionem ga bellorum, quanto magis nec valeret contra Perecim quoad priuilegium fori in criminalibus, vnde in cap. Clerici, de iudicis dicitur, cum Canones generaliter tradant, vt de omni criminis Clericus debeat coram Ecclesiastico iudice conueniri, nisi debet in hac parte Canonibus ex aliqua consuetudine praedictum generari & in cap. cum terra, de electione, damnatur quædam consuetudo, quia in grauamen & perniciem Ecclesiastica libertatis redundabat; & idem docet cap. ad nostram, & cap. cum inmer, de consuet. vt notat glossa ultima in dicto cap. Clerici, de iudicis. Vide etiam Authent. Cassa. C. de sacrosanct. Eccles. & ideo Honorius I II. in cap. nouerit de sentent. excommunic. excommunicat onnes, qui consuetudines introductas contra Ecclesiasticam libertatem feruari fecerint; & ita tenet DD. quos citauit in part. 1. tract. 2. resol. 4. quibus hunc addo Vigianum de immunit. Eccles. disp. 2. conclus. 4. & Antonium Boum in respons. pro cens. Pauli V. part. 5. ad argum. 11. fol. 79. vbi sic ait. (In questa materia d'immunita Ecclesiastica i sacri) Canoni hanno reprobata ogni contraria consuetudine, come il Lateranense alla sess. 10. & tutti i sommi Pontefici nella Bolla Coena Domini, e perciò non valere alcuna consuetudine contra la liberta Ecclesiastica dicono i Doctori con la Glosa sopra il cap. Clerici, de iudicis. E Tiberio Deciano lib. 4. cap. 9. num. 10. & seq. proua questa verita, e vi pone molte estensioni; e tra l'altre che non vaglia tal consuetudine, anchor che il Papa l'hauesse laputo, & non hauesse detto cosa alcuna. Ita ille, quæ quidem ultima verba sunt multum notanda: & hanc opinionem in terminis contra Pereciam circa Clericos minores firmat Io. Franciscus Fagnanus in respons. pro cens. Pauli V. fol. 117. & 118. ex Concil. Tridentino cap. 6. sess. 23. juncto cap. 20. sess. 25. & ex aliis rationibus, & in terminis etiam contra Pereciam docet hanc sententiam Duardus in Bull. Cen. lib. 2. can. 19. quod. 8. n. 1. & seq. Notandum est etiam hic obiter, Episcopum non posse publicare edictum, ut Clerici in minoribus debeat assumere sacros Ordines sub pena priuationis habitus. Ita declarauit sacra Congregatio in una Mazariensi die 14. Decembris 1630. teste Sellio in select. Canon. cap. 19. num. 4. & Barbosa in Collect. Doctorum super Concil. Trident. sess. 23. cap. 7. num. 4: